A B

PARAFUSO 4x14mm CABEGA PANELA ][u CAVILHA 8x30mm
4mm x 14mm PAN-HEAD SCREW 8x 30mm DOWEL
TORNILLO CABEZA FIJADORA 4 x 14 mm CLAVIJA 8 x 30 mm

D

CANTONEIRA METALICA DE FIXAGAO

PARAFUSO MINIFIX
METALLIC ANGLE BRACKET MINIFIX BOLT
REFUERZO DE ANGULO METALICO PERNO MINIFIX
TAMBOR MINIFIX
MINIFIX CAM

PARAFUSO 3,5x25mm CABECA CHATA
3.5 x 25mm FLAT-HEAD SCREW
CAJA DEL MINIFIX

TORNILLO CABEZA PLANA 3,5 x 25 mm
Ferramentas para montagem e instalagéo / Tools for assembly and installation / Herramientas para armado e instalacion

PARAFUSADEIRA TRENA CHAVE PHILIPS E FENDA

MONTAGEM INSTALAG AO
ELECTRIC SCREWDRIVER TAPE MEASURE PHILLIPS AND SLOTTED SCREWDRIVER ASSEMBLY INSTALLATIDN
ATORNILLADOR ELECTRICO FLEXOMETRO DESTORNILLADOR PHILLIPS Y DE CABEZA PLANA

ARMADO INSTALACION




i fz:ﬁf‘f.\h"“n‘_ s
"= : /_f_.n""ln ﬂx"::xh
Todas as medidas em Milimetro (mm)

All the measures are in Millimeters (mm)
Todas las medidas estan en Milimetros (mm)

Cod. / Code / Codigo

Desc. / Description / Descripeion

R 43|, J AR
> 1100 : & >
o . W'\‘x"n. S :
tfﬁf“_ . =~ *-\-,"\-,_"\1.'\..;"? “x‘\|' =
|

Quant. / Qtyv. / Cant.

Comp. / Lgth / Largo

Larg./ Width / Ancho

Exemplo aplicado
Applied Example
Ejemplo Aplicado

Esp./ Thk / Grossor

Rodapé Lateral/Central

I Side/Central Toe 2 H0 100 17
Zocalo lateral/Central
Rodape Frontal/ Trasemo

2 Front/Back Toe 2 449 100 17
Zocalo Frontal/ Trasewo
Rodapc Lateral menor

3 Smaller toe 2 321 100 17
Zocalo Mas Pequeno
Rodape Frontal/ Trasemo maior

1 Front/Back Toe larger 2 521 100 17

Zocalo Frontal/Trasero grande




1 - Inserir os minifix D nas pegas 2 e 4.
2 - Inserir cavilhas B (8x30mm) nas pecas 1 e 3.
3 - Fixar as cantoneiras C nas pegas 1, 2, 3 e 4 com parafuso A (4x14mm).

1 - Insert the Minifix bolts (D) into parts 2 and 4.
2 - Insert the 8 x 30mm dowels (B) into parts 1 and 3.
3 - Attach the angle brackets (C) to parts 1, 2, and 3 with 4mm x 14mm screws (A).

1 - Inserte los pernos Minifix (D) en las partes 2 y 4.
2 - Inserte las clavijas 8 x 30 mm (B) en las partes 1y 3.
3 - Fije los refuerzos de dngulo (C) a las partes 1, 2, 3 y 4 con tornillos 4 x 14 mm (A).

PASSO 02
STEP 02
PASO 02

2

1 - Inserir o tambor do minlfix nas pegas 1, encalxar as pegas 2 nas
pecas 1, e utilizar a chave de fenda para girar até travar.
2 - Inserir o tambor do minlfix nas peg¢as 3, encalxar as pegas 4 nas
pecas 3, e utilizar a chave de fenda para girar até travar.

1 - Insert the minifix cams into parts 1. Attach parts 2 to parts 1, and use the
slotted screwdriver to lock them.
2 - Insert the minifix cams into parts 3. Attach parts 4 to parts 3, and use the
slotted screwdriver to lock them.

1 - Inserte |as cajas del Minifix en las partes 1. Fije las partes 2 a las partes 1,
y utilice el destornillador de cabeza plana para trabarlos.
2 - Inserte las cajas del Minifix en las partes 3. Fije las partes 4 a las partes 3,
y utilice el destornillador de cabeza plana para trabarlos.




Este produto permite montagem para ambos os lados:
PASSO 03 This product allows assembly on both sides:

STEP 03 Este producto permite armado en ambos lados:
PASO 03

Antes de realizar a unido,
certifique-se de alinhar as
pecas 2e 3

Before attaching the sets,
make sure fo align
parts 2 with 3,
Antes de alinear los juegos,
/ certifiquese de alinear las
] j partes 2 y 3.
1 - Identificar a posigéio que o Balcio de canto serd \ :
montado. :
2 - Posicionar o conjunto de pecas 1 e 2 ao lado do
conjunto de pegas 3 e 4.
3 - Fazer a uni&o dos conjuntos 1 e 2 utilizando o
parafuso F (3,5x25mm).

1 - Set the position where the comer base cabinet will be installed
2 - Place both 1/2 and 3/4 sets side by side.
3 - Attach the 1/2 sets by using 3,5 x 25 screws (F).

1 - Identifique la posicién done de se va a instalar el armario bajo esquinero.
2 - Posiclone ambos juegos de partes 1/2 y 3/4 uno al lado del otro.
3 - Fije los juegos 1/ 2 con tomillos 3,5 x 25 mm (F).




KIT RODAPE MULTILINHA PARA MODULO DE 80x10cm CANTO
80CM X 10CM MULTI-LINE TOE KICK SET - CORNER
JUEGO DE ZOCALO MULTILINEA 80 CM X 10 CM - RINCON

1 - Alinhar a lateral do rodapé com a lateral do produto e o lado traseiro do rodapé com a parte traseira do produto,

e fixar com parafuso A (4x14mm).

1 - Align the toe kick, already assembled, with the cabinet bottom.

Fasten them with 4 x 14mm screws (A).

1 - Alinee el zécalo, ya armado, con la base del armario. Fijelos con tornillos 4 x 14 mm (A).




